Совет депутатов
 муниципального  образования

         Хортицкий сельсовет

   Александровского района

      Оренбургской области
             четвертого созыва

                РЕШЕНИЕ

       от  27.06.2022  № 72
	Об утверждении годового отчета об   исполнении бюджета муниципального образования Хортицкий  сельсовет  за 2021 год

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Утвердить годовой отчет  об   исполнении бюджета муниципального образования Хортицкий сельсовет  за    2021 год  по доходам в сумме 10367,585   тыс. рублей  и по расходам в сумме 10121,634  тыс. рублей согласно приложениям № 1 и № 2.
     2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию при Совете депутатов муниципального образования Хортицкий сельсовет  мандатную, по вопросам организации местного самоуправления, бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

       3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах, а также официальном сайте муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области.
       4. Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального
                       Председатель Совета депутатов образования
______________Е.Н.Чечетина                     _____________С.А. Васиньков

  Разослано: в дело, администрации района, прокурору.

	Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Хортицкий сельсовет

от  27.06.2022  №  72

	Поступление доходов в бюджет муниципального образования

Хортицкий   сельсовет  за 2021 год

	    Код

классификации
	     Наименование доходов
	План

 на

2021 год
	Факт

за                 2021 год
	Откло- нение       ( + ;-)

	182 1 01 02010 11 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	489,5
	493,4
	3,9

	182 1 01 02010 11 000 110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, обл. по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст. 224 Налогового Кодекса РФ
	489,5
	493,4
	      3,9

	100 1 03 000000000000 110
	Акцизы
	916,1
	933,7
	17,6

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Акцизы на дизельное топливо
	420,6
	431,0
	10,4

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Акцизы на моторные масла
	2,4
	3,0
	0,6

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин
	553,3
	573,1
	19,8

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Акцизы на прямогонный бензин
	-60,3
	-73,5
	    -13,2

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	293,6
	294,3
	0,7

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество
	68,0
	68,0
	-

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических, взимаемых по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, расположенных в границах поселения
	68,0
	68,0
	-

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1028,0
	1038,6
	10,6

	182 1 06 06033 10 0000 110
	 Земельный налог взимаемый по ставкам с подпункт.1
	35,0
	34,9
	-0,1

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый  по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применя емый к объектам  налогообложения

расположенным в границах поселений
	993,0
	1003,8
	10,8

	024 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2035,5
	1555,4
	-480,1

	024 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за соверше

ние нотариальных действий
	5,0
	3,4
	-1,6

	Итого собственных доходов
	4835,6
	4386,9
	-448,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	5980,7
	5980,7
	0

	024 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
	3905,0
	3905,0
	0

	024 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	27,0
	27,0
	0

	024 2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	715,0
	715,0
	0

	024 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101,96
	101,96
	0

	024 2 02 49999 10 0000 150

	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1176,0
	1176,0
	0

	024 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	55,75
	55,75
	0

	Итого доходов
	10816,3
	10367,6
	-448,7

	Дефицит (профицит)бюджета
	204,76
	245,95

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Хортицкий сельсовет

 от  27.06.2022  №  72

	                                                          Расходы за  2021 год

	 Раздел. подраздел
	                            Вид расходов
	План                     на

2021 год
	Факт

за                  2021 год
	Откло- нение        ( + ;-)

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	3410,5
	3358,4
	-52,1

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования
	700,8
	700,8
	0

	01 04
	Функционирование Правительства  Российской

Федерации, высших исполнительных органов государ ственной власти  субъектов Российской Федерации , местных администраций
	2684,0
	2632,0
	-52,0

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансово-бюджетного надзора
	23,7
	23,7
	0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	1,9
	1,9
	0

	02 00
	Национальная оборона
	101,96
	     101,96
	0

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	101,96
	101,96
	0

	03 00
	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	447,8
	444,7
	-3,1

	03 10
	Обеспечение противопожарной  безопасности
	441,0
	441,0
	0

	03 14
	Другие вопросы в области нац.безопасности и правоохранительной деятельности
	6,7
	3,7
	-3

	04 00
	Национальная экономика
	1113,8
	1019,0
	-95,8

	04 09
	Дорожное хозяйство
	1055,4
	959,6
	-95,8

	04 12
	Другие вопросы в области национальной  экономики
	58,4
	58,4
	0

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1768,0
	1719,5

-
48,5

	05 03
	Благоустройство
	1768,0
	1719,5
	-48,5

	07 00
	Образование
	2,3
	2,3
	-

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	2,3
	2,3
	-

	08 00
	Культура и кинематография
	4176,8
	     3476,8
	-700,0

	08 01
	Культура
	3705,9
	3005,9
	    -700,0

	08 04
	Обеспечение услугами организаций культуры
	470,8
	470,8
	     0

	Всего расходов
	11021,1
	10121,6
	-899,5